[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕДИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ
ОБЛАСТИ
457310,  Россия,  Челябинская область, Брединский район  п. Бреды ул.Пушкина, д.52, корпус 2  ИНН 7427003704,  КПП 745801001

                                        ОГРН 1027401514370  тел\факс. (8-35 41) 3-40-93,  E-mail: roo7436@yandex.ru
Приказ

_12.11.2019г

                                                                                 №_458__
Об итогах районного
конкурса «Герои Отечества – наши земляки»,

посвященного Дню Героев Отечества
            В соответствии с планом работы Управления образования администрации Брединского муниципального района на 2019-2020 учебный год, в целях  воспитания патриотизма и гражданственности обучающихся с 1 ноября  по 15 ноября прошел районный конкурс «Герои Отечества – наши земляки», посвященный Дню Героев Отечества. В конкурсе приняли участие 117 обучающихся из 10  муниципальных образовательных организаций  района (базовых школ и филиалов):  МКОУ  «Княженская СОШ имени Сергея Дорофеева и Дениса Козлова»,  МКОУ «Андреевская СОШ», МКОУ «Брединская СОШ №1» ,филиал МКОУ «Брединская СОШ №1»- «БСОШ №97»,     филиал МКОУ «Брединская СОШ №1»- «БСОШ №2», МКОУ «Боровская СОШ имени Героя России Тимура Ибрагимова», МКОУ «Брединская СОШ №4», МКОУ «Павловская СОШ», МКОУ «Атамановская ООШ», МКОУ «Наследницкая СОШ». Конкурс проходил по пяти  номинациям для обучающихся: «Рисунок «Воинская Слава России» по группам:1-4 классы младщая группа, 5-8 классы – средняя группа, 9-11 классы – старшая группа, «Сочинение «Письмо моему герою» по группам:1-4 классы младшая группа, 5-8 классы – средняя группа, 9-11 классы – старшая группа, Эссе «Герои Отечества – наши земляки», «Видеоролик/видеопрезентация «Память в наследство», «Интернет-проект «В нашей школе учился герой» и по  одной  номинации для педагогов «Методическая разработка мероприятия, посвященного Дню Героев Отечества».
Не приняли участие МКОУ Рымникская СОШ, филиал МКОУ «Брединская СОШ №1»- «БСОШ №3», МКОУ «Калининская СОШ», МКОУ «Комсомольская СОШ», МКОУ «БООШ№5».        На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного конкурса «Герои Отечества – наши земляки», посвященного Дню Героев Отечества,  в 2019-2020 учебном году (победители и призеры) (Приложение 1);

2. Победителей и призеров конкурса наградить грамотами Управления образования администрации  Брединского муниципального района;
3. Объявить благодарность педагогам образовательных организаций за подготовку обучающихся к конкурсу (Приложение 2);
4.  Направить работы победителей   муниципального этапа на областной  конкурс «Герои Отечества – наши земляки», посвященного Дню Героев Отечества

5. Контроль исполнения приказа возложить на старшего  методиста ИМО  Жаманкулову А.К.
Начальник
Управления образования                                                                И.Г. Голдова
Жаманкулова А.К.,тел.8(351-41)3-46-67
                                                                                                                                                  Приложение1

к приказу Управления

образования Брединского

муниципального района

от ____________№_____
Итоги

районного конкурса «Герои Отечества – наши земляки»,

 посвященного Дню Героев Отечества:
Номинация «Рисунок «Воинская Слава России» (1-4 классы)

	№п/п
	Ф.И.О. участника
	ОО
	Итоги

	1
	Николаева Анна
	МКОУ БСОШ №97
	1 место

	2
	Нигматулина Аделина
	 Павловская СОШ
	1 место

	3
	Юсупов Арман
	МКОУ БСОШ №2
	1 место

	4
	Бахчеева Виктория
	МКОУ БСОШ №1
	2 место

	5
	Бабина Марина
	МКОУ БСОШ №1
	2 место

	6
	Нестерова Диана
	 Павловская СОШ
	2 место

	7
	Курбанова Зарина
	МКОУ БСОШ №1
	2место

	8
	Максименко Арсений
	МКОУ БСОШ №2
	3 место

	9
	Турманова Руслана
	Павловская СОШ
	3 место

	10
	Бородина Анастасия
	МКОУ БСОШ №1
	3 место

	11
	Зеленский Матвей
	МКОУ БСОШ №2
	3 место

Номинация Рисунок « Воинская Слава России» (5-8 классы)

	№п/п
	Ф.И.О. участника
	ОО
	Итоги

	1
	Швецов Егор
	МКОУ  «Павловская СОШ»
	1 место

	2
	Иванов Константин
	МКОУ «БСОШ№4»
	1 место

	3
	Махмутова Анастасия
	МКОУ «Боровская СОШ»
	2 место

	4
	Волков Андрей
	МКОУ «Андреевская СОШ»
	2 место

	5
	Нафигина Влада
	МКОУ «Боровская СОШ»
	3 место

	6
	Клексина Валерия
	МКОУ «Княженская СОШ»
	3 место

Номинация Рисунок «Воинская Слава России» (9-11 классы)

	№п/п
	Ф.И.О. участника
	ОО
	Итоги

	1
	Вибе Виолетта
	МКОУ БСОШ №1
	1 место

	2
	Ненашева Наталья
	МКОУ БСОШ №1
	2 место

Номинация «Сочинение «Письмо моему герою» (1-4 классы)

	№п/п
	Ф.И.О. участника
	ОО
	Итоги

	1
	Попова Виталина,

	МКОУ «Андреевская СОШ»
	1 место

	2
	Вишнякова Маргарита
	МКОУ «Андреевская СОШ»
	2 место

Номинация «Сочинение «Письмо моему герою» (5-8 классы)

	№п/п
	Ф.И.О. участника,
	ОО
	Итоги

	1
	Музафарова Лилия
	МКОУ «Павловская СОШ»
	1 место

	2
	Осипова Анастасия
	МКОУ БСОШ№1 (97)
	1 место

	3
	Саканова Алина
	МКОУ «Андреевская СОШ»
	2 место

	4
	Суходоев Максим
	МКОУ «Андреевская СОШ»
	2 место

	5
	Цапок Екатерина
	МКОУ «Андреевская СОШ»
	3 место

	6
	Пасичник Денис
	МКОУ «БСОШ№1»
	3 место

	7
	Аверьянова Екатерина
	МКОУ «Андреевская СОШ»
	3 место

Номинация «Сочинение «Письмо моему герою» (9-11 классы)

	№п/п
	Ф.И.О. участника
	ОО
	Итоги

	1
	Вересняк Юлия
	МКОУ «БСОШ№1»
	1 место

	2
	Акентьева Елизавета
	МКОУ  «Боровская СОШ»
	1 место

	3
	Андреев Сергей
	МКОУ «БСОШ№1»
	2 место

	4
	Абилова  Ажар
	МКОУ «БСОШ№4»
	2 место

	5
	Цапок Вероника
	МКОУ «Андреевская СОШ»
	3 место

	6
	Казеева Алина
	МКОУ «Атамановская ООШ»
	3 место

Номинация «Эссе» «Герои Отечества – наши земляки»
	№п/п
	Ф.И.О. участника
	ОО
	Итоги

	1
	Мальцева Екатерина,

6 класс
	МКОУ «БСОШ № 1»
	1 место

	2
	Примаченко Андрей,

6 класс
	МКОУ «БСОШ№4»
	2 место

	3
	Горская Арина,

5 класс
	МКОУ «БСОШ№4»
	3 место

Номинация «Видеоролик/видеопрезентация «Память в наследство»

	№п/п
	Ф.И.О. участника
	ОО
	Итоги

	1
	Маштанова Виктория
	МКОУ «БСОШ № 1»(2)
	 1место

Номинация «Интернет –проект «В нашей школе учился герой»
	№п/п
	Ф.И.О. участника
	ОО
	Итоги

	1
	Круглова Евгения,

Варюхно Людмила,

Челяева Дарья,

	МКОУ  «  Наследницкая  СОШ   имени  воина-  интернационалиста  Виктора  Свеженцева»
	1 место

Номинация «Методическая разработка» (педагоги)

	№п/п
	Ф.И.О. участника
	ОО
	Итоги

	1
	Воровщикова

Галина

Александровна
	МКОУ  «  Наследницкая  СОШ   имени  воина-  интернационалиста  Виктора  Свеженцева»
	1место

Приложение 2

к приказу Управления

образования Брединского

муниципального района

от ____________№_____
Список педагогов, которым объявляется благодарность
за подготовку обучающихся к участию в
районном конкурсе «Герои Отечества – наши земляки»,

 посвященного Дню Героев Отечества:

	№п/п
	Наименование ОУ
	Ф.И.О. педагога

	1
	 МКОУ «Брединская СОШ №4»
	Горностаева Светлана Борисовна

	2
	МКОУ «Андреевская СОШ»
	Хадаева Валентина Вячеславовна

Саканова Гульнара Садыковна, Гричаная Марина Александровна

Майкова Татьяна Петровна

Иванова Елена Геннадьевна, Колесникова Дамеш

Амандыковна

	3
	МКОУ «Брединская СОШ №1»
	Высоцкая Юлия Борисовна

Андреева Елена Михайловна, Старикова Светлана Алексеевна,  Кучкина Вера Алексеевна,

Сутункина Елена Кузьминична, Игнатюк Любовь Викторовна,

Винникова Ольга Владимировна, Симонова Татьяна Викторовна, Завалишина Валентина Александровна,

	4
	МКОУ «Брединская СОШ №1»-филиал №97
	Палченкова Виктория Вениаминовна, Дворницына Любовь Анатольевна,

	5
	Филиал МКОУ «Брединская СОШ №1»-«БСОШ №2»
	Губарькова Татьяна  Николаевна

Аманжулова Ирина

Юрьевна, Максименко Арсений Максимович

Меркушина Ирина Михайловна,
 Мирошникова Светлана Викторовна,

	6
	МКОУ «Боровская СОШ имени Героя России Тимура Ибрагимова»
	Ярославцева Елена Николаевна

Хлыстова Эмма Александровна

Марусина Ольга Геннадьевна

	7
	МКОУ «Княженская СОШ имени  Сергея Дорофеева и Дениса Козлова»
	Гринева Елена Ивановна, Фамутдинова Нажия Мадавимовна

Нурманов Мырзалы .Кадырбекович.

Горбунова Екатерина .Васильевна.

Швецова Татьяна Сергеевна,

	Музафарова Инна Васильевна,

Хакимова Светлана Амангельдовна,
Ващенкова Галина Геннадьевна

Трошина Любовь Михайловна

Осинская Наталья Юрьевна

	9
	МКОУ «Атамановская ООШ»
	Севостьянова Мария .Николаевна
Сулейменова Гуля.Жумагалеевна

	10
	МКОУ «Наследницкая СОШ»
	Данилова Людмила Федоровна, Воровщикова Галина Александровна